
TELEKONFERENCE                   Zápis VR24 

VÝKONNÉ RADY                          26.2.2015 
volební období 2011-2015       

 

 

jednání se účastnili: Eva Bartuňková, Leoš Siegel, Radek Felcman, Luboš Novotný, Jaroslav Langmaier 

 

Body jednání: 

VR projednala body pro nadcházející PR (15.3.2015) 

1) Výroční zpráva 2014: doplnit informace – finanční zpráva (LS), soutěžní oblast vč. PD (LN), 

vzdělávání (JL) 

2) Nové akce:  

- MTF žádá o pořadatelství MEU 10T 7.11. – VR doporučuje 

- HK Open 24.-25.10 chybí propozice 

- MČR družstev – návrh 6.6.  (případně podzimní termín) 

 

3) Rozsah navrhované finanční podpory v roce 2015 (pokud nebudou dotace, čerpat z rezerv) 

- rozsah finanční podpory na soutěže WDSF v ČR 

ve stejném rozsahu jako v 2014 

Brno Open: 250 000; Prague Open 250 000); Czech Dance Open Ostrava (250 000), HK 

Open (100 000), Ústí – plánováno MEU 10T (100 000);  změna u OK Dance Olomouc (ME 

PD LAT 250 000) 

celkem: 1 200 000 Kč 

- rozsah finanční podpory reprezentace hlavní kategorie v 2015 

v obdobném rozsahu jako v 2014, mírné ponížení u náhradníků 10T 

STT, LAT: členové NRT 15000 Kč, náhradníci 5000 za pololetí (tj. 4x15000, 2x5000/STT; 

4x15000, 2x5000/LAT 

10T: členové NRT 15000 Kč, náhradníci 3000 za pololetí 

Další akce: 

- MČR družstev 

pro rok 2015 není pořadatel, ve snaze zachovat tradici VR navrhuje schválit z rezerv 

finanční podporu této akci ve výši 100 000 Kč s tím, že vypíše VŘ na pořadatele, VR 

předběžně navrhuje termín 6.6.2015 

- vyhlášení TL 

VR navrhuje podpořit akci dotací ve výši 100 000 Kč, bude jednat v ČSAR (rock‘n’roll) 

o možné spolupráci, důraz na kvalitu a prestižní prezentaci; termín: opět prosinec (větší 

preference) nebo varianta leden 

 

4) Tanec pro všechny (Hobby)  – strategie, úpravy legislativy 

VR předloží projekt, projednáno s několika kluby, školami, které tuto činnost provozují 

diskuse: logo tanec pro všechny, přizpůsobit databázi, zobrazovací systém 

 věkové kategorie:  

Děti do 6-ti let (název bude upřesněn) 

D1  (7-9 let) a dále jako v běžných soutěžích 

 nezavádět poplatky za soutěže 



TELEKONFERENCE                   Zápis VR24 

VÝKONNÉ RADY                          26.2.2015 
volební období 2011-2015       

 

 startovné: max. startovné 50 Kč/ soutěž 

u TS startovné jako otevřenou položka, která musí být uvedena v propozicích 

 umístění – motivační všichni odměněni, všichni 1.-2. event.. 1.-3. místo 

plánované akce Tanec pro všechny: Břeclavská romance 4.4. (Děti do 6-ti let) 

16.5. Třinec (Marek Hila) 

 

5) DSF – předložený projekt P. Barnatem 

VR projedná projekt s právním zástupcem a předá projekt prezidiu 

 

6) Odvolání:  

Horák – VR se ztotožňuje se stanoviskem DaSK a doporučí Prezidiu odvolání neakceptovat; 

DR doporučení potvrdila 

Cekl – protest proti vyhlášení TL (viz zápis VR) 

LN odpověděl na protest omluvným dopisem, připustil zavádějící informaci v legislativě, ale 

vyhodnocení (TL) bylo provedeno správně   Na základě této zkušenosti VR navrhuje úpravu 

legislativy v tomto znění: SŘ Příloha 8 – TL 

9. Celkové pořadí TL se sestavuje tak, že každému páru se započítává 

a) u soutěží dospělých 

- při absolvování méně než 7 soutěží všechny výsledky 

- při absolvování více než 6 soutěží 6 nejlepších výsledků 

b) u soutěží juniorů a mládeže u soutěží ostatních věkových kategorií 

- při absolvování méně než 5 soutěží všechny výsledky 

- při absolvování více než 4 soutěží 4 nejlepší výsledky 

 
Odvolání - Divize HK 

podklady byly průběžně rozesílány členům PR jak ze strany VR, tak ze strany D08 

jedná se celkem o 3 odvolání a další námitky: k vedení korespondenčního hlasování, 

k vypsanému hlasování, otevřený dopis prezidentce a další korespondenci 

EB konzultovala odvolání a námitky s Mgr. Tiborem Stanem, prezidiu korespondenčně dne 

7.2.2015 předložila oborné stanovisko k odvolání, námitce a protinávrhu;  odvolání jsou 

rovněž v projednávání DR;  VR neshledala odvolání za relevantní, bude dále postupovat dle 

doporučení právního poradce (včetně kroků proti invektivám vůči práci VR a prezidentky 

ČSTS) 

 

7)  Podmínky VŘ na akce 2016 a limitované WDSF 2017 

- požárně bezpečnostní řešení, kapacita sálu 

VR navrhuje kapacitu sálu přeřadit do upřednostňujících podmínek 

zodpovědnost převést na organizátory akcí: Prohlášení, že požárně-bezpečností řešení odpovídá 

rozsahu akce, rovněž toto prohlášení zanést do smlouvy  



TELEKONFERENCE                   Zápis VR24 

VÝKONNÉ RADY                          26.2.2015 
volební období 2011-2015       

 

- specifikovat technické parametry tanečních ploch a tanečního prostoru pro titulární soutěže 

(včetně vzhledu, např. palubovka bez čar, ohraničení parketu, jak má vypadat průčelí); nasvícení; 

garance dodržování charakteru 

- o pořadatelství limitovaných akcí WDSF na 2017 už bylo rozhodnuto – není třeba vypisovat VŘ 

8) Strategie pro zisk WO soutěží do ČR pro rok 2015 

SZTS nabídl spolupráci v pořadatelství WO Brno a WO Praha – SZTS nebude z finančních 

důvodů realizovat 2x WO, ČSTS předložilo tuto nabídku WDSF s kompletní dokumentací a 

k projektu spolupráce. Sportovní ředitel WDSF M. Sietas tuto možnost odmítl s tím, že nelze 

v jedné zemi překročit počet limitovaných WO. 

9) Strategie ČSTS/ČOV/ČSAR 

Road map – Stanovy – úkol: EB + LS 

ČSTS a RnR – trvající úkol (EB) 

vstup do ČUS – ČSTS bude obhajovat svůj vstup do ČUS na VH 25.4. Nymburk 

ČOV: Plénum ČOV 23.4.2015 

ČOV: Dohoda o spolupráci (doporučuje Komise neolympijských sportů, členové KNS Dohodu 

podporují, velké sporty podepsaly) úkol: předložit PR 

WDSF: Ostatní tance uvnitř WDSF 

 

10) Doškolovací seminář 29.8.2015 

Holger Nitsche, Asis Kadjeh Nouri  

VR zajistí místo a lektory (PR pověřuje VR zajištěním Doškolovacího semináře a výběrem 

místa) 

 

11) Poroty: návrh Komise sportovců doplněný, k připomínkám (Radek) 
- prognóza Porot pro MČR 
- informace předat do Prezidia (možnost zahraniční poroty nebo rozšíření Top poroty 
využitím dalších kritérií) 

 

12) Různé:  

- zavedení RL pro „21“ – MČR + RL dosp. žádost ředitele SCM, VR souhlasí, zajistí LN 

- fb:  příspěvky – médium neslouží komerčním účelům, komerční sdělení budou mazána 

sdílení 

- Informační -soutěžní systém – výběrové řízení – úkol trvá (LS) 

- zdravotní prohlídky – pro třídy BAM – úkol trvá 

 

13) změny legislativy 

9.1  Zařazení seniorů do tříd: 

postup v seniorských kategoriích nezávisle na ostatních - pro seniorské třídy se nepočítají F 

pro kategorii Dospělí ANO – nelze nabýt třídu v kategorii Dospělí jen díky věku 

VR doporučuje zavedení F-ek i pro Seniory 

 



TELEKONFERENCE                   Zápis VR24 

VÝKONNÉ RADY                          26.2.2015 
volební období 2011-2015       

 

Příloha 1 SŘ – Směrná čísla:  

3. Pro postup do vyšší třídy jsou stanoveny tyto hranice:  

Kategorie třídy z do postupové body finálová umístění  

Děti II D C 200 5  

Junioři I D C C B 200 200 5 5  

Junioři II D C C B 200 200 5 5  

Dospělí D C B A C B A M 200 200 200 200 5 5 5 5  

Senioři I-III D C B A C B A M 200 200 200 200 nepoužívá se 3 3 3 3 

SŘ třídy - §9:  

Pokud se Senioři účastní soutěží v kat.Dospělí, platí pro ně stejná pravidla jako pro Dospělí, padá jim 

třída. Pro udržení třídy platí stejná pravidla jako pro Dospělí. 

 

Podmínky pro získání licence  

1. Všeobecné: a) dosažení stanoveného věku b) splnění požadavku předepsané praxe c) úspěšné 

absolvování příslušného vzdělávacího studia Pro jednotlivé druhy licencí uvádějí všeobecné podmínky 

následující tabulky:  

A. TRENÉR TŘÍDA VĚK POŽADOVANÁ PRAXE ROZSAH VZDĚLÁNÍ III. 18  

tř. BST i BLA sout.činnosti kvalif. studium III.tř. II. 20 2 roky držitel licence tř. III s odpovídající aktivní 

činností kvalif. studium II.tř. a absolvování dalšího vzdělání dle § 13 bod 4a-c v rozsahu dvou akcí za 

uplynulé období, z toho minimálně jednoho doškolovacího semináře v tuzemsku I. 22 tř.  

AST i ALA sout.činnosti v kategorii Dospělí 2 roky držitel licence tř. II s odpovídající aktivní činností 

kvalif. studium I.tř. a absolvování dalšího vzdělání dle § 13 bod 4a-c v rozsahu dvou akcí za uplynulé 

období, z toho minimálně jednoho doškolovacího semináře v tuzemsku 

B. POROTCI TŘÍDA VĚK POŽADOVANÁ PRAXE ROZSAH VZDĚLÁNÍ 

 III. 18 tř. BST i BLA sout.činnosti  kvalif. studium III.tř. II. 21 2 roky držitel licence tř. III s odpovídající 

aktivní činností kvalif. studium II.tř. a absolvování dalšího vzdělání dle § 13 bod 4a-c v rozsahu dvou 

akcí za uplynulé období, z toho minimálně jednoho doškolovacího semináře v tuzemsku  

I. 24 tř. AST i ALA sout.činnosti v kategorii Dospělí  2 roky držitel licence tř. II s odpovídající aktivní 

činností kvalif. studium I. tř. a absolvování dalšího vzdělání dle § 13 bod 4a-c v rozsahu dvou akcí za 

uplynulé období, z toho minimálně jednoho doškolovacího semináře v tuzemsku C. FUNKCIONÁŘ 

SOUTĚŽÍ (vedoucí soutěže, sekretář, sčitatel, odborný dozor) TŘÍDA VĚK POŽADOVANÁ PRAXE 

ROZSAH VZDĚLÁNÍ 

9.2 Účast na MS v jiném systému vs. účast na MČR (viz úprava legislativy) 

 

§ 3 Druhy soutěží 

1.  Mistrovství ČR 

Je vyhlašováno prezidiem ČSTS: 

a) pro taneční páry nejvyšších tříd v kategoriích Junioři, Mládež, Do 21 let, Dospělí, Senioři a samostatně pro 



TELEKONFERENCE                   Zápis VR24 

VÝKONNÉ RADY                          26.2.2015 
volební období 2011-2015       

 

třídy P ve standardních tancích, latinskoamerických tancích a kombinaci; těchto soutěží se mohou 

účastnit pouze páry, v nichž alespoň jeden člen má státní občanství ČR a v roce konání Mistrovství 

nebudou reprezentovat jiný stát než ČR a v období 12 měsíců před MČR, jehož se chtějí účastnit, 

nereprezentovaly jiný stát nebo neúčastnily se kontinentálního nebo světového šampionátu v jiném 

soutěžním systému ve stejných disciplínách, které vyhlašuje WDSF. Mistrovství se uskuteční, když se 

přihlásí minimálně 4 páry. 

(požadavek navazuje na 2.2.5 WDSF Rules and Regulations: A competitor who has represented a 
country in any World and Continental Championship or Cup in a different DanceSport system is not 
permitted to representany country in any World or Continental WDSF Championship or WDSF Cup 
competition until a period of 12 months has elapsed since the last representation. 
 

b) pro družstva kolektivních členů ve STT a LAT 

ba) v kategorii Junioři (4 páry nejvyšší třídy) 

bb) v kategorii Dospělí (4 páry tříd B-M) 

bc) v kategorii Mládež (4 páry tříd B-M) 

Mistrovství se uskuteční, když se přihlásí minimálně 4 družstva. 

c) pro formace kolektivních členů ve STT a LAT. Mistrovství se uskuteční, když se přihlásí minimálně 3 

formace. 

d) pro showdance v latinskoamerických a standardních tancích pro taneční páry nejvyšších tříd v kategorii 

dospělí. Mistrovství se uskuteční, když se přihlásí minimálně 3 páry. 

 
 
§13 Poroty, bod č.5  

5. Aktivní tanečníci, s výjimkou seniorů a profesionálů nesmí hodnotit žádné soutěže. Platí i pro aktivní 

tanečníky v jiném systému než WDSF (pro disciplíny, které jsou součástí soutěžního systému ČSTS). Senioři 

mohou hodnotit soutěže o nejméně 2 třídy nižší, než je třída, ve které sami aktivně soutěží. Další výjimka platí 

pro aktivní tanečníky třídy P (profesionálové), přičemž se pozastavuje jejich soutěžní registrace pro třídy D-M 

na jeden rok ode dne, kdy naposledy porotovali  

Možné případy:  

Co když nový partner a nově složený pár chce jet “ami” nebo PD pouze STT a chtějí si doplnit LAT v ami 

Případ M.Macoun porotoval ligu v Brně a ve stejném období jel MS WDC 

 

9.3 Poroty 

§ 13 Poroty 
1. Porotci jsou dle kvalifikace a oprávnění k hodnocení rozdělení do tříd: 

 III. třída pro hodnocení soutěží tříd D a C 

 II. třída pro hodnocení soutěží tříd D až B vyjma TL Juniorů 

 I. třída pro hodnocení soutěží tříd D až M 
Soutěže tříd P (profesionálové) mohou porotovat porotci s licencí WDSF., IPDSC nebo WDC. 

9.4 Příloha č. 1 – Směrná čísla, Soutěžního řádu (návrh soutěžní komise ) 

zrušit sestup z třídy „A“ do třídy „B“ 
VR nedoporučuje – páry nebudou mít důvod na A jezdit (negativní dopad pro pořadatele i pro úroveň 
soutěže 
 

9.5 Soutěže mimo systém WDSF – prolínání se soutěžemi ČSTS 

SŘ §15  - Průběh soutěže 

přidat nový bod: 



TELEKONFERENCE                   Zápis VR24 

VÝKONNÉ RADY                          26.2.2015 
volební období 2011-2015       

 

V rámci programu soutěží ČSTS se nesmí střídat soutěž, která není pod hlavičkou ČSTS v disciplínách, 

které zaštiťuje ČSTS  nebo WDSF. 

 

9.6 KŘ § 8 bodu č.1 Podmínky pro získání licence – všeobecné  (návrh RF) 

 
Upravit tabulku požadované praxe pro získání licence porotce I.třídy a to podmínku získání soutěžní třídy A ve 

STT a A v LAT změnit na M ve STT a M v LAT. 

Zdůvodnění:  

- současná legislativa plně nezohledňuje nutné kvalifikační předpoklady a „rovnost“ dosažené úrovně 

hodnotitele a hodnoceného.  

- současně nerozlišuje kvalifikační předpoklady pro zisk licence porotce II. a I.třídy 

 

Poznámka: Tato podmínka by platila s okamžitou platností, nevztahovala by se však na absolventy a současné 

studenty, kteří nastoupili na studium porotce 1.třídy s předpokladem získání licence porotce 1.třídy s postačující 

praxí B/B. 

 
VR návrh projednala a tuto změnu nedoporučuje. 

 

 

 

Zapsala: Eva Bartuňková 


